1

EDITAL HTO. 043/2019

PRORROGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES PARA OS CURSOS DE EXTENSÃO

O Diretor Geral do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de São Paulo do Câmpus

Hortolândia, torna público, a prorrogação das inscrições dos cursos de extensão “Avaliação de

Usabilidade de Software” e “Construção de Jogos Educacionais Digitais com a Plataforma

REMAR” e observados os critérios estabelecidos no Edital HTO nº 041/2019 de 09/10/2019.

RESOLVE:

1. Prorrogar para 30/10/2019 o prazo para as inscrições dos cursos de extensão “Avaliação de

Usabilidade de Software” e “Construção de Jogos Educacionais Digitais com a Plataforma

REMAR”;

2. Segue o novo cronograma:

EVENTO DATA / PERÍODO

Período para matrícula 09/10/2019 a 30/10/2019

Confirmação de matrícula 31/10/2019

Início dos cursos

Avaliação de Usabilidade de Software 01/11/2019

Construção de Jogos Educacionais Digitais com a
Plataforma REMAR

01/11/2019

Hortolândia, 23 de outubro de 2019.

EDGAR NODA

Diretor Geral IFSP-HTO